< IP option 2022.07>                                                                               NTT DOCOMO INC.

ドメインネームサーバの設定依頼書（正引き／逆引き権限委譲）

株式会社ＮＴＴドコモ御中

「ぷらら法人標準規約」「接続サービス個別規約」および本申込書

下部記載の「個人情報の取り扱い」に同意のうえ、以下のとおり、ドメインネーム

サーバの設定依頼（正引き／逆引き権限委譲）を申請いたします。
【ご注意】

①お申込から作業完了まで約 5 営業日ほど必要となります。お客様のネームサーバ設定等スケジュールをご調整頂きお申込ください。

②設定希望日は、休日（土曜、日曜、祝日）はご指定できませんので、予めご了承ください。

③ご希望に沿えるよう申請処理をいたしますが、設定希望日は、必ずしもお約束したものではございませんので予めご了承ください。

④ぷららサービス（メールアドレス、ビジネスホームページ）にてドメインを利用される場合、「正引き権限委譲設定」は申請不要です。

1．お客様情報

①ご契約法人名

（フリガナ） 社印又は代表者印

必須

②ログイン ID

③管理責任者用 ID

④管理責任者名  TEL ：

⑤ドメイン名情報 ドメイン名 ：

⑥お客様備考欄

2．正引き設定する DNS の情報

⑦登録の種別 □新規登録     □変更     □今回申請しない （以下の項目は記入不要）

⑧プライマリ DNS ネームサーバ名（フルドメインで記述）
IP アドレス

       ．       ．       ．

⑨セカンダリ DNS
ネームサーバ名

IP アドレス

       ．       ．       ．

3．逆引き権限委譲設定する DNS の情報

□2．正引き設定する DNS の情報と同じ     □その他（下記へ記入願います）

⑩登録の種別 □新規登録     □変更     □今回申請しない （以下の項目は記入不要）

⑪プライマリ DNS
ネームサーバ名（フルドメインで記述）

IP アドレス

       ．       ．       ．

⑫セカンダリ DNS
ネームサーバ名

IP アドレス

       ．       ．       ．

【申請にあたっての注意事項】

1. 申請にあたりネームサーバ名は、ドメイン名・ホスト名を省略しないでフルネームで記述してください。

2. お申込はぷららからドメイン名、IP アドレス、ログイン ID 等の通知後、お客様のネットワーク構成が決定してから、本用紙を弊社法人会員サポートダ

イヤルまで FAX にてお送りください。設定完了の通知は、郵送にてご送付いたします。

3. ドメインを他社からぷららに移管される場合は、本用紙にて正引き／逆引きの設定を行います。

4. ドメインについて、管理が他社である場合は、別途当該ドメインを管理する登録・管理業者へ正引き設定をご依頼ください。

5. 逆引き情報が正しく設定されていない場合、FTP によるファイル転送やメール送信ができないという現象が発生する場合があります。お客様のネー

ムサーバに正しく逆引き情報を設定いただくとともに、本用紙を必ず申請頂きますようお願いいたします。

6. インターネットとのネームサーバへの伝播時間の影響により、設定変更後の数日間は接続において、不具合が発生する可能性があります。予めご

了承ください。

7. 2 回目の設定より、有料となります。

8. IP アドレス情報を設定した DNS は負荷分散等を目的に 2 つ以上の DNS を持つことがインターネットの世界では推奨されています。

9. 逆引きネームサーバのゾーンファイル設定について、ネームサーバの設定には正引き情報及び逆引き情報があり、その逆引き情報にはゾーンファ

イル設定が必要となります。ゾーン名については、以下のルールに従って決定します。

“逆から記述した割当てられたＩＰアドレス（ネットワークアドレス）”＋” .in-addr.arpa ”]

例）  IP8 だと割当てられた IP アドレスが 192.168.0.64/29 だった場合 ⇒ 「64/29.0.168.192.in -addr.arpa 」

IP16 だと割当てられたアドレスが 192.168.0.64/28 だった場合 ⇒ 「64/28.0.168.192.in -addr.arpa 」

【 規約 】
ぷらら法人標準規約    https://biz.plala.or.jp/pdf/agreement/houjin.pdf 接続サービス個別規約 https://biz.plala.or.jp/pdf/entry/cnt.pdf

【個人情報の取り扱いについて】

個人情報に関する責任者及び

個人情報に関する問い合わせ先

弊社プライバシーポリシーにて表記

https://www.docomo.ne.jp/utility/privacy/

利用目的 お申込みされた方への資料発送、資料到着のご確認、お申込み内容の確認及び当社サービス（関連サービス含

む）のご紹介のための電話ならびに電子メール等でのご連絡のため。

収集項目 お名前、性別、生年月日、ご住所、電話番号、クレジットカード情報、メールアドレスをはじめ、お申し込みに必要とさ

れる項目

個人情報の提供 収集した個人情報を第三者へ提供することはありません。

個人情報の委託 収集した個人情報を第三者に委託する場合がございます。その場合、当社は個人情報の保護にかかわる契約を締

結することにより個人情報を適切に管理させ漏洩、再提供しないように義務付けます。

FAX 番号 ： 03－5954－5357

設定希望日 年    月    日

印

https://biz.plala.or.jp/pdf/agreement/houjin.pdf
https://biz.plala.or.jp/pdf/entry/cnt.pdf
https://www.docomo.ne.jp/utility/privacy/
https://www.docomo.ne.jp/utility/privacy/
https://www.docomo.ne.jp/utility/privacy/

< IP option 2022.07>                                                                               NTT DOCOMO INC.

ドメインネームサーバの設定依頼書（正引き／逆引き権限委譲）

株式会社ＮＴＴドコモ御中

「ぷらら法人標準規約」「接続サービス個別規約」および本申込書

下部記載の「個人情報の取り扱い」に同意のうえ、以下のとおり、ドメインネーム

サーバの設定依頼（正引き／逆引き権限委譲）を申請いたします。
【ご注意】

①お申込から作業完了まで約 5 営業日ほど必要となります。お客様のネームサーバ設定等スケジュールをご調整頂きお申込ください。

②設定希望日は、休日（土曜、日曜、祝日）はご指定できませんので、予めご了承ください。

③ご希望に沿えるよう申請処理をいたしますが、設定希望日は、必ずしもお約束したものではございませんので予めご了承ください。

④ぷららサービス（メールアドレス、ビジネスホームページ）にてドメインを利用される場合、「正引き権限委譲設定」は申請不要です。

1．お客様情報

①ご契約法人名

（フリガナ）カブシキガイシャ エヌティティドコモ 社印又は代表者印

株式会社 NTT ドコモ

②ログイン ID B Z * * * * * * *

③管理責任者用 ID * * * * * * * * * * * * * *

④管理責任者名 ぷらら 太郎 TEL ： 03 - **** - ****

⑤ドメイン名情報 ドメイン名 ：www.example.co.jp

⑥お客様備考欄

2．正引き設定する DNS の情報

⑦登録の種別 □新規登録     □変更     ■今回申請しない （以下の項目は記入不要）

⑧プライマリ DNS
ネームサーバ名（フルドメインで記述）

IP アドレス

       ．       ．       ．

⑨セカンダリ DNS
ネームサーバ名

IP アドレス

       ．       ．       ．

3．逆引き権限委譲設定する DNS の情報

□2．正引き設定する DNS の情報と同じ     ■その他（下記へ記入願います）

⑩登録の種別 ■新規登録     □変更     □今回申請しない （以下の項目は記入不要）

⑪プライマリ DNS
ネームサーバ名（フルドメインで記述）

DNS1.example.co.jp

IP アドレス

  192  .  ***  .  ***  .  101

⑫セカンダリ DNS
ネームサーバ名

DNS2.example.co.jp

IP アドレス

  192  .  ***  .  ***  .  102

【申請にあたっての注意事項】

1. 申請にあたりネームサーバ名は、ドメイン名・ホスト名を省略しないでフルネームで記述してください。

2. お申込はぷららからドメイン名、IP アドレス、ログイン ID 等の通知後、お客様のネットワーク構成が決定してから、本用紙を弊社法人会員サポートダ

イヤルまで FAX にてお送りください。設定完了の通知は、郵送にてご送付いたします。

3. ドメインを他社からぷららに移管される場合は、本用紙にて正引き／逆引きの設定を行います。

4. ドメインについて、管理が他社である場合は、別途当該ドメインを管理する登録・管理業者へご依頼ください。

5. 逆引き情報が正しく設定されていない場合、FTP によるファイル転送やメール送信ができないという現象が発生する場合があります。お客様のネー

ムサーバに正しく逆引き情報を設定いただくとともに、本用紙を必ず申請頂きますようお願いいたします。

6. インターネットとのネームサーバへの伝播時間の影響により、設定変更後の数日間は接続において、不具合が発生する可能性があります。予めご

了承ください。

7. 2 回目の設定より、有料となります。

8. IP アドレス情報を設定した DNS は負荷分散等を目的に 2 つ以上の DNS を持つことがインターネットの世界では推奨されています。

9. 逆引きネームサーバのゾーンファイル設定について、ネームサーバの設定には正引き情報及び逆引き情報があり、その逆引き情報にはゾーンファ

イル設定が必要となります。ゾーン名については、以下のルールに従って決定します。

“逆から記述した割当てられたＩＰアドレス（ネットワークアドレス）”＋” .in-addr.arpa ”
例）  IP8 だと割当てられた IP アドレスが 192.168.0.64/29 だった場合 ⇒ 「64/29.0.168.192.in -addr.arpa 」

IP16 だと割当てられたアドレスが 192.168.0.64/28 だった場合 ⇒ 「64/28.0.168.192.in -addr.arpa 」

【 規約 】
ぷらら法人標準規約    https://biz.plala.or.jp/pdf/agreement/houjin.pdf 接続サービス個別規約 https://biz.plala.or.jp/pdf/entry/cnt.pdf

【個人情報の取り扱いについて】

個人情報に関する責任者及び

個人情報に関する問い合わせ先

弊社プライバシーポリシーにて表記

https://www.docomo.ne.jp/utility/privacy/

利用目的 お申込みされた方への資料発送、資料到着のご確認、お申込み内容の確認及び当社サービス（関連サービス含

む）のご紹介のための電話ならびに電子メール等でのご連絡のため。

収集項目 お名前、性別、生年月日、ご住所、電話番号、クレジットカード情報、メールアドレスをはじめ、お申し込みに必要とさ

れる項目

個人情報の提供 収集した個人情報を第三者へ提供することはありません。

個人情報の委託 収集した個人情報を第三者に委託する場合がございます。その場合、当社は個人情報の保護にかかわる契約を締

結することにより個人情報を適切に管理させ漏洩、再提供しないように義務付けます。

FAX 番号 ： 03－5954－5357

設定希望日 2017 年   4 月   1 日

記入例

印

http://www.example.co.jp/
https://biz.plala.or.jp/pdf/agreement/houjin.pdf
https://biz.plala.or.jp/pdf/entry/cnt.pdf